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BILANC| KONTABEL - 2017

Subjekti "Partia Socialiste e Modenuar”

Nr

AKTIVET

2016

Shenims 2047

AKTIV ATSHKURTRA

Aklivet monetare

> Benka

154,400 74,700

> Arka

Totali 1

154,400 74,700

Derivalive dhe aklive te mbajtura per tregtim

>  Darivalivel

> Aklivele mbajtura per legelim

Tolali 2

Aklive te tjera financiare afatshkorira

> _LlogariKertesa te arkeluestme

LiogarvKerkesa te tjera le arkelusshme

Ins'nimenla te tiera borhi

>
>
> Inveslime te Yera financiare

Tofall 3

Inventari

= lendale pama

Frodhim ne proces

Produkia le qalshmes

Produkte mirembajtic

v iVIV]v

Parapagesal per fumizime

Tolali 4

Aktive hfulug[rhe afzlshkurira

Aktive afatshkurtra le mbajiura per shilje

]

Parapagime dhesh an:fmalash a

V i)
AKTIVET AFTATGJATA

Investimet financiare afatgjata

> __Piesmarre te ljera ne njesi fe konlrolluara

Aksfone dhe investims te lera ne plesmarje

Aksione dhe letra te lera mo viere

Wivw

LiogariiKerkesa le arkelueshme afalgjale

Totall 1

Aklive afatgjata materiale

> Toka

Nderiesa

=
> _Makineri dhe paisa
=

100,000 100,0C0

Aktive Yera afal gisla malerals

Totali 2

100,000 100,000

Ativel biologjike efatgjala

o | £

Aktive afalgjala Jo materiale

= Emdimira

> _Shpenzimel & zhvilimil

> Axtive ffera afel gjala jomaleriale

Tolalid

5

Kapitali aksioner i pa paguar

6

il

mzrs 2018
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ij _ BILANCI KONTABEL - 2017 Subjckti ' Partia Scclaliste = Mederuar”

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI I Shenime I 2017 2016
] DETYRIMET AFATSHKURTRA

| 1] Deiivativet
f 2 | Huamarjet
|
I

> Huslte dhe obligacionet efslshkuilra
> KihimeVrpeagesal e huase alalegjale
> Bono s konveriuesime

Totali 2
3 | Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve =
Te pagueshme ndaj punonjesve -
Delyrimel telimore 11,355 -
Hua g ljera . i
Dividenie per u paguar
Farapagime le arkeluars
Totali 3 11,055 -
Grantet dhe te ardhural e shiyra
5 | Provizionet afalshkurtra -

AR AR AR AR AR,

F -

] DETYRIMET AFATGJATA
1 | Huate afatgjata
> Hua boro dhe delyrime rga gereje financiare
> Bono te konverveshme

Totali 1
2 | Huamarje te tjera afatgjata
3 | Provizionet afalgjata
4 | Grantet dhe te ardhu

rat e shiyra
ITEYE AR B

& 11,@?3 :

11 KAPITALI

Akslonet e pakices (PF f2 Kensoliduara)

Kapilali aksianerava ta shog.meme (PF te kons |
Kapitali akslonar 100,000 100,000
Primi aksionit

Njesite ose aksionete Lhesarit (Negative)
Rezerval stalutore -
Rezarval ligjore .
Rezervate tjera

Filimst e pa shperndara
Fitimi {Humbj

A R -l RE= R U A DS R F R Y

-y

mars 2018 I



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve - 2017

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Nalyres

Subjekli "Partia Sozialisle e Moderuar

Nr

Parshkeimi | Elamenteve

Shenl
me

2017

2016

Shitjet nelo

Te ardhura te ljera nga veprimlaria & shfrgezimit

139,700

541,468

Ndrysh ne invenl prod.galshme e prodhimit ne proces

Maleralet @ kensumuara

L5 T - S T | Y

Kostoe punes

Pagal e personelil

shpenzimel per sijurime shoqerore e shendelesore

Amortzimet dhe zhvleresimet

Shpenzime le fjera

(60,000)

{456,769)

Totali shpenzimeve { shumat 4 -7)

(60,000)

(456,768)

Fitimi (humbja) nga veprimtarile e kryesore (1+2+/-3-8)

73,700

74,700

Te ardhurat dh2 shpenzimel financiare rqa rjesile e kontiolluara

Te ardiurat dha shpenzime! financiare nga piesemarrjet

Te ardhurat dha shpanzimel financiare

12.1 Te ardh.e shpenz. finane.nga investe ljora finans. afelgja's

12.2 Te ardhurel dlie shpenrimet nga inlsresal

12.3 Frimet (Humbjsl) nga kursi kembint

124 Ie arahura dhe shpenzime e liera fnanciare

Filimi jhumbja

Toltali ite Ardhurave h Shpenzimeva finanlara

para tI'It

74,700

74,700

11,856

11,205

Shgnzimet e tatimit mbi fitimin

Filimi [humh}a} nelo e vilit financiar {14-15)

67,745

63,495

Elementel e pasqyrave te konsoliduara

Hgflsar nga

T

mars ,201E




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - 2017 Subjekti ' Paria Soclaliste e Moderuar”

< 1 2015
Nr Pasqyra eﬂqkslt monelar - Metoda indirekte Shenime 2016
I_|Fluksi monetar nga veprimiarité ¢ shirytZzimit
IFitimi para tatimit 79,700
IRregu[Iima per.
Amortizimin

Humbje nga kémbimet valulore

Té ardhura n3a inveslimel

Shpenzime pér inferesa

Rritiefrénie tepricin kErkosave arkétnga aktivileli dhe arkéltjera -

Rritje/r&nle na leprican inventarit

___|Rritje/rénia né lepricén e detyimevs, pér tu paguar nga akbvitei 11,858
Rrite/rénie e shpenzimeva te shiyra -
Miele monetare (8 padfituara nga akliv lete! -
nterasiipaguar
Tatim mul filimin i paguar {11,955)
Micle monctare nole aga akitivitelel e shindézimit 79,700 -

] FI_uksI monetar nga veprimfarité investuese
Blerja e shoqgérisa sé konlrolluar X minus paral® e arkéluara

Blerja e aklivave afalgjala maleriae

Té ardhura n3ja shitja e pejisjeve

Inleresii arketuar

Dividendsl e arkétuar

Mjele manetere nafo o péidosur né akivilelel invesiuese -

ll_|Fluksi monelar nga veprimlarité financiare

Hyrje nga emalimi i kapilait aksioner

Hyrje nga huamairje efalgjala

Pagesal e detyrimeve 18 girasé financisre

Dividzndel & paguar

Mjele monelare nslo e pérdorur né aklvitelel financiare -

Rritjalrénia neto e mjeteve monelare 79,700 -
Mjetet monetare n# filllm té periudhés kontabé! 74,700 S
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 154,400 .

aftyar nga :
mars 2010 Kryetari [ Gjergfi Koja
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SHENIMET SHPJEGUESE 2017

Informacion i pergjithshem per Shegerine

Partia Politike "“PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR” (PSM). eshle
rregjistruar ne regjislrin e Parlive Politike prane Gijykates Rrethit Gjygjesor
Tirane me NIPT L21421453]

Objekli kryesor, Parti Politike

‘Parlia Socialiste e Moderuar® gjate vitit ushiiimor 2017 eshtz marre me
akliviletin e saj politik dha eshte financuar nga buxheli i shtetit per pjesen e pa
marre le shumes qe i takonte si pasoje 2 rezultalit poziliv ne zgjedhjel vendore
te vitit 2015. Konkrelisht shuma e peifituar eshte 139.700 leke

Partia Socialiste € Mcderuar aklualishl ka 1000 anetar.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (monecha Shqiptare) ne perpulhje
me legjistacionin kontabel ne Shqiperi.

Shenime sqarucse per pasgyrat financinre te Partise Socialiste te Moderuar viti 2016

Politikat kontabel kryesore

a) Aklivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite
bankare.

31.12.2017
Emedimi i Llogarise | Monedha ne leke Vlefta ne leke Viefla
BKT lek 154400 0
Totali 0
| Gjendje arke LEK 0 0
TOTALI 154400 0

b ) Ne zbatim te nenit 23/2.a te ligjit per partite politike te ardhurat e Partise Socialiste te
Moderuar per vitin 2016 jane :

Llogaria, te ardhura te tjera financiare ne total ne vlerer 139,700 leke, kjo shume

eshte si pasoje e te ardhurave nga buxheti i shtetit si pasoje e rritjes se numirit te votave ne
zpjedhje! vendore te vitit 2015.




c) Persa i perket dhurimeve Partia Socialiste e Moderuar nuk ka pasur dhurime per vitin
2017.

d) Ne zbatim te nenit 23/2.b te ligjit per partite politike shpenzimet e Partise Socialiste te
Modervar per vitin 2017 jane:

Shpenzime per publicilet reklama 60.000 leke.

e ) Aklivi dhe Pasivi eshts rapotuar ne harmani me ligjin per Kontabilitelin dhe Pasqyrat
financiare ne Shqiperi. Sic shikohat dne nga te dhenat e akliv/pasivit PSM nuk ka borxhe
dhe detyrime per vitin 2017.

f) Par vitin 2017 Partia Socialiste e Moderuar nuk ka linja kredili dhe Hua te marra.

PER SUBJEKTIN “PARTIA SOCIALISTE E MOCERUAR"

KRYETARI

Z. GJERGJI KOJA

SHEF | FINANCES

2. MYRIND GURI




